关于开展2025年度校级高水平课程建设项目的通知

各二级学院、部门：
为进一步提高学校的办学质量，贯彻落实2015年校重点工作，推进学校高水平的课程建设，将课程思政的内容融入到课堂教学中，打造一批校级精品课程，经校领导研究决定开展2025年度校级高水平课程建设项目，现将有关要求通知如下：
一、课程建设方向和内容
1、建设方向
公共基础课及专业课程是本次课程建设的基本载体。要深入梳理专业课和公共基础课教学内容，采用线下、线上和线下混合式教育模式，以上海市级在线精品课程为建设目标，按照“金课”标准来建设一批高水平课程，并将课程思政元素有机融入课程教学中，提升教学质量和育人效果，为今后申报市级及国家级精品课程打下一个良好的基础
2.建设内容（根据课程性质和要求来选择完成以下内容）
（1）按照OBE模式的人才培养方案及专业认证要求完成课程标准的制定，并将思政内容融入到课程标准中。
（2）完成高水平课程教学设计（要体现课程的高阶性和创新性）及教学案例，包括题目、教学目的、教学思想、教学分析（内容、重难点及课程思政元素）及教学方法等，并能于课程标准相匹配。
（3）创建高水平课程团队，建立相应的课程资源，包括教学视频、课程题库、课程安排及团队活动情况等。
（4）制作10分钟以上的教学视频，并提供相应的发布网站。
（5）课题总结报告及与教学项目有关的文章。
二、项目遴选
各二级学院对申报的课程进行初评，通过初评的课程提交给学校，具体名额分配如下：东方电影与人文学院限报4门课程；公共卫生和护理学院、智能工程学院各限报3门课程；经济管理学院限报2门课程；马克思主义学院和创新创业学院各限报1门课程。
学校将请校内外专家对各二级学院提交的课程进行评审，遴选8-10门校级高水平课程建设项目。
三、项目经费
根据课程完成内容，给予每门一定的经费资助。
四、项目申报
1.学校在编专任教师均可申报高水平课程建设项目。
2.申报由二级学院初审后，集中报教务处。
[bookmark: _GoBack]3.项目申报书(电子版)在2025年5月25日前，由各学院教学秘书汇总后交给教务处。
五、项目执行时间
课程建设项目自批准日起，至2026年6月20日止，研究时间为一年。
六、项目审批
项目由学校教务处组织有关专家进行评审决定，并由校长办公会议批准后立项。
七、项目执行
项目批准后，项目负责人负责项目执行；教务处负责项目执行的督促检查，包括项目的日常进度督查、中期评价、结题，并负责向学校报告。
八、项目联系人
教务处 季骏炜
手机号：13764033221 邮箱：jw.ji@aurora-college.cn
九、其他
 1.入选课程可以作为参加上海市高校教师教学能力参赛课程（含其他上级部门组织的教学竞赛）进行培育，并优先选送。
2.入选课程可以作为学校优质在线课程（精品课程）培育。
3、入选课程可优先推荐为上海市在线精品课程申报项目。
附件： 校级高水平课程建设项目申报书
                         上海震旦职业学院教务处
2024年5月9日

   上海震旦职业学院高水平课程建设项目

  申报书

项目名称
申    报    人
申报人所在部门
填表日期

                 上海市震旦职业学院制

   填　表　说　明

一、 本申请书由课题申报人填报。
二、“课题申报人”应为课题研究的主要承担人，只能填一人。
三、填写内容应简明扼要，突出重点和关键。
四、在申报书末页“课题申报人所在单位或部门意见”一栏中要填课题申报人所在部门或二级学院的具体单位的意见并加盖公章。
五、本申报书一式二份（纸版资料）给教务处，同时提交申报书电子版。
六、凡递交的申报书及附件概不退还。

	 项 目 名 称 及 申 报 人 基 本 情 况

	项目名称

	研究期限
	     年
	项目预算

	负责人姓名

	研究专长

	性  别

	党政职务

	专业技术职务

	年  龄

	工作单位

	手  机

	通讯地址

	邮  编

	E-mail

	项目概况

	     项目实施方案

	 ①项目建设目标②实施进度③主要成果④可能的突破点等

	项 目 主 要 参 加 者 基 本 情 况

	姓名
	年龄
	专业技术职务
	工作单位（部门）
	研究专长
	备 注

	项目预测成果

项目申请人所在单位（部门或二级学院）意见

   公章                           负责人（签章）：
                                               年   月   日

校评审专家小组意见

                          负责人（签章）：
年   月   日

	上海震旦职业学院校长办公会议意见

公章                   负责人（签章）：
年   月   日

附表
资金测算表参考表
	实施内容：

	序号
	开支内容
	单价
	数量
	总额
	备注

	图书资料费

	印刷制作费

	市内交通费

	餐费

	视频录制费

	劳务费

	其他费用

	本项金额

	合计

注：1. 项目开支包括劳务费，图书资料费、印刷费、交通费（市内）、教学视频制作费和餐费等
2. 劳务费用包括专家咨询费、评审费、讲课费，外聘人员劳务费用、学生助研费用等所有用于非本单位在职在编人员的开支。

- 11 -